
Om konfirmationerne i Sengeløse Kirke 
Der er mange spørgsmål til den store dag - Husk også at tjekke ”ofte stillede spørgsmål” på Sengeløse Kirkes hjemmeside 

Konfirmationen starter kl. 11.00. Konfirmanderne får alle et papir, hvor de kan se præcis 

hvor de skal sidde. Alle gæster kan blot placere sig på deres pladser, når de ankommer. Læs om 

siddepladser i dokumentet oversigten over siddepladserne.  

Konfirmanderne skal møde i sognegården kl. 10.45, så de er klar.  Jeg instruerer dem i at stå 

i den rigtige rækkefølge – i to rækker. Lige inden 11.00, stiller vi os klar i våbenhuset.  

Når konfirmationsgudstjenesten starter, går konfirmanderne indgangsprocession  

(dvs. højtidelig indgang mens organisten spiller første musik: Præludium) 

Når vi siger trosbekendelsen og fadervor siger vi det med hele kirken.  

På konfirmandens stol ligger en kopi af trosbekendelsen og fadervor.   

Billeder: Dem tager vi EFTER hele kirken er tømt, så kommer konfirmanderne ind igen og 

alle kan tage de billeder, de vil.  

 

Konfirmationsritualet i Sengeløse Kirke 
Detaljeret beskrivelse af selve konfirmationsritualet. 

Konfirmanderne kommer enkeltvist op – så alle konfirmander bliver siddende, indtil jeg kalder 

den enkelte ved navn (i omvendt rækkefølge – fra Å til A). 

Når jeg siger konfirmandens navn kan familie og venner rejse sig.  

Vi klapper IKKE ved hver konfirmand – det gør vi til først sidst.  

Konfirmanden kommer op til alteret, og stiller sig op foran mig ved alteret – uden at knæle. 

Mens konfirmanden står foran mig, siger jeg Tilspørgslen: ”Vil du konfirmeres i den kristne 

tro?” Konfirmanden svarer: Ja 

Herefter knæler konfirmanden. (Jeg giver tydeligt tegn til konfirmanden, når der skal knæles). 

Mens konfirmanden knæler holder jeg hånden over hovedet på konfirmanden og siger 

konfirmationsvelsignelsen.  

Konfirmanden rejser sig igen, og bliver stående, mens jeg læser konfirmandens selvvalgte 

konfirmationsord.  

Håndtryk: Til sidst giver konfirmanden og jeg hånden og ønsker tillykke.  

Konfirmanden går tilbage på sin plads.  

Herefter kalder jeg en ny op, og ritualet gentager sig.  

 

Når alle er konfirmeret klapper vi ad konfirmanderne.  

 

Efter sidste salme går konfirmanderne og jeg udgangsprocession  

(og når kirken er tømt går vi ind igen for at få taget billeder) 



Konfirmationsgudstjenesten i Sengeløse Kirke 
(hele forløbet i punktform) 

Konfirmanderne mødes 10.45 i våbenhuset. 

2-3 minutter i stiller vi os klar i våbenhuset – præsten hjælper med at vi står i den rigtige rækkefølge til 

indgangsprocessionen.  

Bedeslag 

Præludium (Indgangsmusik) 

med indgangsprocession (Konfirmander og TTC) 

Paulinsk nådehilsen 

Velkomst v. TTC 

Kollekt 

Salme 1 

Læsning – Tale til konfirmanderne 

Salme 2 

Trosbekendelse (Stående, siges)  

Mens konfirmanderne står ved pladserne 

Konfirmationsritualet 

TTC orienterer om konfirmationsritualet 

 (At hver konfirmand kaldes op og konfirmeres enkeltvist, og at den enkeltes konfirmands familie og 

venner gerne må rejse sig, når konfirmandens navn nævnes. Når den enkelte konfirmand er konfirmeret 

går han/hun tilbage på sin plads. Og at der (kun) klappes til sidst) 

Kald → Tilspørgsel →Håndspålæggelse → Konfirmationsord → Tillykke 

Klapsalve – igangsættes af TTC 

Salme 3 

Fadervor 

Velsignelse 

Salme 4 

Afslutning ved TTC 

Postludium (Udgangsmusik)  

med udgangsprocession 

 

Billeder: Konfirmanderne mødes igen i kirken for at tage billeder, når kirken er tømt.  


